UBND HUYỆN YÊN KHÁNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:          /TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Khánh,ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cấp kinh phí năm 2023

Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số:

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 16/12/2022  của UBND huyện

Yên Khánh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2023

Căn cứ Quyết định số 795a/QĐ-UBND ngày 29/11/2023 của UBND huyện

Yên Khánh về việc phê duyệt danh sách đơn vị, câu lạc bộ được hỗ trợ kinh phí

duy trì và phát triển các loại hình nghệ thuật;

  Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo bổ sung có mục tiêu năm 2023 cho

UBND các xã, thị trấn với số tiền: 901.000.000 đồng (Chín trăm linh một triệu đồng)

để hỗ trợ kinh phí cho các câu lạc bộ văn hóa truyền thống duy trì và phát triển các loại

hình nghệ thuật tại các thôn, xóm trên địa bàn.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

 Đề nghị UBND các xã thực hiện rút dự toán ngân sách tại Kho bạc nhà

nước, quản lý sử dụng kinh phí đúng mục đích, thanh, quyết toán nguồn kinh phí

theo quy định hiện hành. Khi chi, hạch toán chi sự nghiệp văn hóa.

 Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cho đơn vị biết để thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:   PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

- UBND huyện (để báo cáo);
- Như kính gửi;

- KBNN huyện (để phối hợp);

- Lưu TC-KH.

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Thị Hoà

		2023-12-26T20:05:47+0700

		2023-12-27T09:57:38+0700

		2023-12-27T09:57:38+0700

		2023-12-27T09:57:38+0700